
 

令和４年９月２９日 

保護者様 

北九州市立ひびきの小学校 

校長 竹内 学 

学年別体育発表会のご案内 
 

秋色日毎に深まり、朝夕は肌寒く思われる日も多くなってまいりました。保護者の皆様には益々ご清栄のこ

ととお喜び申し上げます。 

昨年度は、体育学習（表現運動）の発表の場として「ダンスフェスティバル」を計画し、映像の配信を行い

ました。本年度は、表現運動に徒競走を加え、「学年別体育発表会」を下記の要領で実施いたします。多くの

保護者の皆様にご来校いただき、児童の成長の様子をみていただけたら幸いです。 

 

記 
 

日時    令和４年１０月２３日（日） 
      

保護者入場開始  ８時３０分 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
      

閉会行事（校内放送）は、１０月２５日（火）に行う予定です。 
      

☆降雨等で延期する場合の予備日は、２５日（火）です。  

  ７時までに、一斉メールでお知らせいたします。 

 

 

 
 
 
場所    ひびきの小学校 運動場 
 

演技種目  キッズダンス・表現運動・徒競走 
 
 
 

家庭数 

全学級 Ａ校時（８時２５分）で登校  ※８時３０分から健康観察を行います。  
【予定下校時刻】 

１年生～５年生  １２時１５分（６年生演技終了後）下校予定 
６年生      １２時３０分（写真撮影終了後） 下校予定 

裏面をご覧ください。 

開会行事  ８時３５分 ～  ８時４５分 

（校内放送） 

５年生   ８時５０分 ～  ９時１５分 

   ２年生   ９時２５分 ～  ９時５０分 

   ３年生  １０時００分 ～ １０時２５分 

 １年生  １０時４０分 ～ １１時０５分 

   ４年生  １１時１５分 ～ １１時４０分 

   ６年生  １１時５０分 ～ １２時１５分 

※6年生は、12時 15分から 10分間程度、学級写真撮影を行います。 



【お願い・連絡】 
〇 ご参観の人数制限は行いません。皆様が気持ちよく参観できるよう、譲り合ってご参観ください。 

〇 ５年生保護者の入場開始は、８時３０分です。（５年生の演技は、８時５０分開始予定）児童の登校と重 

なりますので、早い時刻に来校されることはご遠慮ください。 

〇 トラックの周り（観覧場所）での参観は、演技をしている学年にお子様がいる保護者のみとします。 

〇 運動場での待機を希望される保護者の方は、トラックから離れた人の少ない場所（待機場所等）でお待ち 

ください。待機のためにご家庭からテントやテーブル、ビーチパラソル等を持参し使用することは、ご遠慮 

ください。 

〇 観覧は原則立ち見とします。また、トラックの周りで観覧する方は、日傘等の利用をご遠慮ください。 

〇 新型コロナウイルス感染症対策のため、集まって演技をする際に、児童は声を出さずに演技をします。保

護者の皆様も拍手等での応援をしていただくようにご協力お願いいたします。 

〇 写真撮影・ビデオ撮影は可能ですが、撮影された画像や映像の取り扱いには十分ご配慮いただきますよう

お願いいたします。 

〇 保護者の方は、校舎内への立ち入りはできません。 

〇 運動場西側のプール側面（プレハブ校舎とプールの間）にあるトイレをご利用ください。 

〇 各ご家庭で検温をし、発熱していないことを確認してからご来校ください。また、マスクの着用のご協力 

をお願いいたします。 

〇 鉄棒や雲梯などの遊具の使用は禁止です。 

〇 学校敷地内は、全面禁煙です。 

〇 自家用車でのご来校はご遠慮ください。市民センターや大学施設には駐車できません。 

〇 お子様の演技が終わって帰宅される際は、混雑を避けるため、校舎東側の通路から職員駐車場（体育館下） 

を通って帰宅してください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

☆ １０月２３日（日）は、学年別体育発表会が延期になっても授業が行われます。通常通りの時刻に登校さ 

せてください。延期の場合は１１時３０分ごろ（給食なし）下校します。 

☆ １０月２４日（月）は、体育発表会の代休で、ひびきの小学校は休みです。 

☆ 予備日の２５日（火）に延期になった場合は、全児童Ａ校時（８時２５分までに登校）で学習を行います。 

☆ 予備日の２５日（火）は、体育発表会があっても通常通りの時刻に下校します。 

※ 給食がありますので、お弁当等の準備は必要ありません。 

倉 

庫 

プ 

ー 

ル 

正
門 

プ
レ
ハ
ブ 

駐
車
場 

出
入
口 

鉄  棒 

砂場 

雲
梯
・
登
棒 

観覧場所 

観覧場所 

待機場所 
待機場所 

待機場所 

 

 

体育館 

校      舎 


